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Till läsaren
Hela vår verksamhet vid Aalto grundar sig på att vi alla trivs med 
våra studier och vårt arbete tillsammans. Vårt välbefinnande 
och vår framgång baserar sig på att vi alla förbinder oss till våra 
 gemensamma spelregler, det vill säga våra etiska principer  
(Code of Conduct).

När världen förändras betonas ansvarsfull verksamhet allt mer. Vi 
kan stöta på kniviga frågor både i vårt arbete och i våra studier. Hur 
kan vi agera så att varje medlem av vår gemenskap kan njuta av en 
säker och trivsam universitetsmiljö, där studierna och arbetet kan 
löpa på obehindrat? Hur sörjer vi för dataskydd och informations-
säkerhet när cyberattacker blir vanligare? På vilka grunder väljer vi 
samarbetspartner från en samling av potentiella kandidater?

Våra gemensamt valda värden – ansvar, mod och samarbete – och 
vårt sätt att agera ligger till grund för gemenskapens kultur och styr 
all vår verksamhet.

Aalto-universitetets etiska principer (Code of Conduct), som togs i 
bruk 2017 utgör vårt universitetssamfunds spelregler. De  hjälper oss 
att göra etiskt korrekta val och klargör vad verksamhet i  enlighet 
med våra värden innebär i praktiken.

 

Aalto-universitetets etiska principer 
har nu uppdaterats för att motsvara 
våra förnyade värden och föränd-
ringar i vår verksamhetsmiljö.

Exempelvis hållbar utveckling, bruk 
av egendom och resurser samt 
principerna för dataskydd och infor-
mationssäkerhet har preciserats.

Vi har nytta av de etiska principerna 
först när vi genuint lever och agerar i    
enlighet med dem. 

Vi bekantar oss med och förbinder oss till våra gemensamma 
etiska principer och förlitar oss på dem när en situation kräver  
att etiska val görs.

Vi är genuint stolta både över vad vi åstadkommer och sättet vi 
åstadkommer det på. Varenda en av oss, varenda dag.

Ilkka Niemelä, rektor

FÖRORD



De etiska  
principernas  
syfte

• Vad de innebär 
• Varför vi behöver dem
• Vem de är ämnade för

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vad innebär Aalto-universitetets 
etiska principer?

De etiska principerna utgör grunden för Aalto-gemenskapens kultur och  
hjälper oss att omsätta våra värden och vårt sätt att agera i handling.  
Principerna beskriver de etiska och lagenliga handlingsmetoder som  
styr vår verksamhet och våra förväntningar på varandra inom universitets - 
livets samtliga delområden.

ANSVAR 

Vi arbetar på ett hållbart sätt för väl-
befinnande och för en bättre värld.

MOD

Vi siktar högt. Vi tar oss an utmaningar 
med flexibilitet, kreativitet och passion.

SAMARBETE 

Vår mångfald är vår styrka, och till-
sammans åstadkommer vi mera.

Värden och sätt  
att agera

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Varför behöver vi  
etiska principer?

Vi tror på att Aalto-universitetet skapas av människor. 
Mångfald i kompetenser och perspektiv är vår styrka.

Vi behöver dock en gemensam kultur, delade principer 
och handlingsmetoder.

De etiska principerna stöder oss i att göra etiska och 
lagenliga val – då kan vi vara stolta inte bara över vad vi 
åstadkommit, utan också över hur vi har gjort det.

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vem är de etiska  
principerna ämnade för?
De etiska principerna gäller alla aaltoiter.

Alla från studerande till personal och styrelsemedlemmar 
samt de som arbetar vid företag som ägs av universitets-
koncernen måste följa dem.

Samhällsansvar är viktigt för oss, och vi söker likasinnade 
samarbetspartner. Våra leverantörer och partner ska agera 
lagenligt och följa motsvarande etiska principer som Aalto- 
universitetet.

Vi förutsätter att våra samarbetspartner förbinder sig till 
 Förenta nationernas deklaration om mänskliga rättigheter, 
 respekterar mänskliga rättigheter i största allmänhet och inte i 
någon form använder sig av tvångsarbete eller barnarbetskraft 
i sin verksamhet. Vi förutsätter också att våra partner följer 
 internationella normer för miljöskydd och mot korruption.

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE



De etiska 
principernas 
fem pelare
• Vårt ansvar för människor 
• Vårt ansvar för hållbar utveckling    
• Vårt ansvar för etisk verksamhet  
• Vårt ansvar för egendom      
• Vårt ansvar för data 

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vårt ansvar för  
människor

Aalto-universitetets kultur är mångfaldig och 
 diskriminerar inte. Vi vill att varje medlem av vår 
 gemenskap ska känna sig välkommen och trygg.

Vårt mål är att erbjuda en jämlik, jämställd och till-
gänglig verksamhetsmiljö där anställda och stude-
rande med olika uppgifter och bakgrund behandlas 
 likvärdigt.

Vår verksamhetsmiljö gör det också möjligt att jämlikt 
studera och arbeta för sina yrkes- och utbildnings-
mässiga samt allmänna mål.
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DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Jämlikhet och 
opartiskhet

 
Varje medlem i Aalto- gemenskapen 
har rätt att bli behandlad med 
 respekt oavsett kön, könsidentitet 
och könsuttryck, ålder, etniskt eller 
nationellt ursprung, medborgarskap, 
språk, religion, uppfattningar, åsikter, 
politisk aktivitet eller fackförenings-
aktivitet, familjeförhållanden, hälsa, 
funktionsnedsättning, sexuell lägg-
ning eller andra personliga egen-
skaper.

Ansvarsfullt 
beteende

 
Vi agerar ansvarsfullt och respekterar 
allas rätt till en trygg och trevlig uni-
versitetsmiljö där studier och arbete 
kan framskrida hinderfritt. Vi accep-
terar inga former av olämpligt bete-
ende, mobbning eller trakasserier.

Hälsa, trygghet 
och välbefinnande
 
Kärnan i all vår verksamhet är att 
 personalen och de studerande ska 
må bra. Aalto-universitetet förbinder 
sig till att erbjuda hälsosamma och 
trygga arbets- och  studieförhållanden 
för alla. Medlemmar i Aalto-gemen-
skapen är ansvariga för att följa  hälso- 
och säkerhetsprinciper, identifiera 
eventuella faror och vidta nödvändiga 
skyddsåtgärder.

Ta aktivt hand om din egen och andras 
säkerhet och välbefinnande. 

Var öppen för nya perspektiv,  
dela  erfarenheter, lyssna på andra
och prova på nya sätt att främja en 
öppen dialog, uppmuntra till fritt  
utbyte av idéer och bygg en  
inbördes tillit.

Använd aldrig oönskade verbala, visuella eller 
fysiska uttryck. Bete dig inte på ett sätt som 
får andra att känna sig hotade, otrygga eller 
illa till mods. Orsaka inte en skrämmande, 
sårande eller fientlig atmosfär. FLER TIPS i

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vårt ansvar för  
hållbar utveckling

Hållbar utveckling – och allt vad det innebär 
ekologiskt, socialt, finansiellt och kulturellt – 
är en central del av all verksamhet vid Aalto- 
universitetet.

Vi förbinder oss till att främja hållbarhet inom 
forskning, utbildning, campusutveckling och 
daglig verksamhet. Vi strävar även efter att våra 
samarbetspartner ska förbinda sig till detta.
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DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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FN:s mål för  
hållbar utveckling
 
Aalto-universitetet har undertecknat 
fördraget SDG Accord som förbinder 
oss till FN:s mål för hållbar utveckling.

Hållbar utveckling 
inom den  

akademiska  
verksamheten

 
Vi främjar hållbar utveckling via forsk-
ningsresultat, processer och princi-
per. Hållbar utveckling är en del av 
vårt utbildningsutbud. Vår konstnärli-
ga verksamhet beaktar ansvarsfrågor 
och påverkar samhället.

Hållbar utveckling 
inom övrig  
verksamhet

 
Vi eftersträvar att följa principer för 
hållbar utveckling i vår verksamhet 
och i vår campusutveckling. Dessa 
principer inkluderar välbefinnande för 
alla. Vi eftersträvar att vår verksamhet 
ska föra med sig så mycket gott och 
så litet ont som möjligt. Vi siktar på 
att vara kolneutrala senast 2030.

P
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Det bästa avfallet är inget avfall alls. Sortera 
ditt avfall enligt anvisningarna, både på 
campus och under fritiden.

Förbind dig till att agera som exempel 
genom att beakta hållbarhet i din 
vardag. Kanske kunde du konsumera 
mindre?

Det effektivaste sättet att öka hållbarhet  
är att studera och forska i sätt att främja  
hållbar utveckling.

FLER TIPS i

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vårt ansvar för etisk 
verksamhet 1

Forskningen, den konstnärliga  verksamheten och 
utbildningen är på en internationellt hög nivå och 
följer etiska principer och god  vetenskaplig praxis. 

P
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Lär dig att identifiera och förstå de etiska 
principerna som styr forskning och hur de 
tillämpas i forskning och undervisning.  

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Akademisk frihet
 
Våra lärare är fria att undervisa, våra 
 forskare fria att forska och våra stude-
rande fria att studera. Forskningens, 
 konstens, undervisningens och stude-
randets intellektuella frihet går hand 
i hand med ansvar. Alla vid Aalto ska 
handla enligt våra etiska principer och 
andra regler och riktlinjer som gäller 
 arbete och studier.

Vi erkänner grundprinciperna i deklara-
tionen Magna Charta Universitatum från 
2020.

God vetenskaplig 
praxis

 
Vi bedriver alltid forskning på ett ans-
vars fullt sätt och enligt bästa praxis. Vi 
accepterar inte plagiering, förvrängning, 
uppdiktning, förfalskning av data eller 
 andra oegentligheter. I all vår forskning 
följer vi strikt alla tillämpliga riktlinjer samt 
god vetenskaplig praxis i enlighet med 
Forskningsetiska delegationen TENK:s 
anvisning ”God vetenskaplig praxis och 
handläggning av misstankar om avvikel-
se från den i Finland”. Ansvarsfull konst-
närlig verksamhet innefattar ofta samma 
element som ansvarsfull forskning. 

Öppen och 
 ansvarsfull  

kommunikation
 
Vi främjar öppenhet och värnar om en 
öppen akademisk dialog både i våra 
 lärande- och arbetsmiljöer och i inter-
aktionen med våra partner intressent-
grupper och massmedia.

Som anställda vid Aalto ska vi uppvisa ett 
gott och etiskt omdöme i våra offentliga 
ställningstaganden och aktiviteter.  Detta 
inkluderar aktivitet på sociala  medier. 
Vi är införstådda med vår skyldighet 
att klart meddela om vi uppträder som 
privat personer eller i vår arbetsroll i det 
offentliga rummet.
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TIPS i

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vårt ansvar för etisk 
verksamhet 2

Vi handlar ärligt – våra värden och vår  
rättmätighet styr all vår verksamhet. 

Vår verksamhets grund är alltid de lagar 
och  bestämmelser som gäller oss, de etiska 
 principerna du läser nu samt universitetets  
övriga riktlinjer.

P
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Lär känna ditt eget områdes eller arbetes 
centrala lagar och anvisningar och följ dem. 
När du till exempel bedriver internationell 
avtalsforskning, var uppmärksam på eventuella 
regler för övervakning av handel och på 
överensstämmelse med kraven, såsom 
sanktioner och regler för exportkontroll för 
produkter med dubbla användningsområden.

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Intressekonflikter
 
Vi förbinder oss till att identifiera,  anmäla 
och undvika ekonomiska intresse-
konflikter och andra typer av intres-
sekonflikter, verkliga eller  upplevda, 
som kan riskera våra skyldigheter gent-
emot Aalto-universitetet, strida mot dem 
 eller försämra vår förmåga att  sköta 
 våra uppgifter och skyldigheter vid 
Aalto-uni versitetet på ett opartiskt sätt. 
Som  personal vid Aalto har vi också en 
 särskild skyldighet att följa bestämmel-
serna om jäv. 

Förebyggande
av korruption

 
Relationerna till utomstående intresse-
grupper ska alltid reflektera vårt åtag-
ande till ärlighet och till främjandet av 
rättvisa principer i all vår verksamhet. 
Vi accepterar inga former av mutor 
och frångår all sådan verksamhet eller 
sådant beteende som kan leda till att 
mutor eller försök till mutor sker eller 
misstänks. Aalto gör i all sin verksam-
het en tydlig skillnad mellan donationer 
utan motprestation och samarbete mot 
vederlag.

Gåvor och  
gästfrihet

 
Gästfrihet ska erbjudas och mottas 
 bara med måtta, och det ska alltid vara 
 motiverat och skäligt i förhållande till 
Aaltos verksamhet. Anställda får  inte 
acceptera betydande finansiella för-
måner eller gåvor av nuvarande eller 
potentiella utomstående tjänsteprodu-
center, journalister eller andra partner. 
Exempel på förmåner kan vara resor, 
måltider, entrébiljetter, redskap, tjäns-
ter, presentkort osv. Om förmånen eller 
gåvan är värd över hundra euro anses 
den vara betydande. 
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Ge inte och ta inte emot presenter, 
utmärkelser eller andra förmåner som 
förefaller vara osakliga påverkningsförsök.

Håll din roll tydlig. Du och övriga ska 
ha en uppfattning om vilken din roll och 
ställning är och vilka intressen du har. 

Vägra alla misstänkta erbjudanden (såsom 
kontantbetalningar) och erbjud aldrig 
tröskelpengar. FLER TIPS i

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vårt ansvar för  
egendom   

Vi respekterar Aalto-universitetets egendom 
 (fysisk, ekonomisk och immateriell egendom samt 
datamaterial och sekretessbelagda uppgifter).  
Vi använder egendom och resurser omsorgsfullt 
och endast för planerade ändamål.

Aalto-universitetet tar emot donationer som  
främjar vår gemenskaps syfte. Våra principer för 
medelsanskaffning är respekt för donatorns vilja, 
etik och ärlighet.
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DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Fysisk egendom 
och immateriella 

rättigheter
 
Aaltos egendom är huvudsakligen 

 ämnad för undervisning, lärande, forsk-

ning och konstnärlig verksamhet samt 

stödfunktioner för dessa. Användning av 

tillgångarna för övriga ändamål fordrar 

separata avtal eller anvisningar. Aaltos 

egendom ska  ändamålsenligt skyddas 

från  skador, olovligt bruk och försvinnan-

de. Vi ser  ändamålsenligt till att immate-

riella rättig heter skyddas i enlighet med 

Aaltos verksamhetsprinciper och anvis-

ningar. Vi tryggar våra forskares rätt till 

sina uppfinningar i enlighet med gällande 

lagstiftning.

Ekonomiska  
medel

 
Vi använder våra ekonomiska medel på 

ett ansvarsfullt sätt. Vi använder  offentlig 

finansiering endast för tillåtna ändamål. 

Vi följer reglerna för offentlig upphand-

ling och gör alla våra anskaffningar 

 enligt  Aaltos anskaffningsprinciper och 

instruktion för anskaffning. Donationer 

använder vi till förmån för universitetsge-

menskapen på det sätt donatorn önskar. 

Aalto- universitetet förvaltar investerings-

tillgångarna omsorgsfullt, och ansvars-

fulla investeringar hör till vår investe-

ringsstrategi.

Bokföring
 
Vår bokföring är punktlig och exakt och 

följer vederbörliga lagar, bestämmelser 

och standarder. Vi följer Aaltos ekonomis-

tadga och övriga kompletterande regler 

för ekonomin och säkerställer att samt-

liga betalningstransaktioner godkänns 

och bokförs omedelbart, sanningsenligt 

och exakt. Vår verksamhet följs regelbun-

det upp av externa revisorer och genom 

intern granskning. 
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R

TIPS i

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Vårt ansvar för data

Vi främjar ansvar och innovation i vår datakultur 
och våra sätt att använda data. På denna grund 
bygger vi upp verksamhet som grundar sig på 
data och ökar dess värde för all verksamhet vid 
Aalto-universitetet. Vi värdesätter genomskinliga 
och öppna data.

Var och en ansvarar för informationssäkerhet 
och dataskydd som en del av den dagliga data-
behandlingen vid Aalto-universitetet.  
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Påbörja din resa mot ett datadrivet 
arbetssätt redan idag

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE
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Ansvarsfull  
delning av  

forskningsresultat
 
Vi främjar öppen vetenskap och forsk-
ning samt öppen tillgång till forsknings-
resultat. Vår linje är att publicera forsk-
ningsresultat och främja användning 
av våra innovationer och andra resul-
tat av vårt arbete, och på det här viset 
påverka samhället i så stor omfattning 
som möjligt. Samtidigt respekterar vi 
andras immateriella rättigheter och 
konfidentialiteten hos uppgifter som 
ägs av andra. 

Ansvar för data och 
integritetsskydd

 
Vi följer relaterade regler och anvis-
ningar när vi producerar data för 
 gemensamt bruk, och inser att delning 
av data hjälper oss säkerställa dess 
kvalitet. När vi behandlar personupp-
gifter följer vi Aaltos dataskyddspolicy 
och anvisningar som gäller behand-
ling av personuppgifter. All behandling 
av personuppgifter ska ha en lagenlig 
grund och behandlingen ska vara nöd-
vändig för det ifrågavarande ändamå-
let.  Behandlingen ska även vara skälig, 
punktlig, genomsynlig och informerad.

Informations-
säkerhet

 
Vi är medvetna om säkerhetsklassifi-
ceringen av alla data vi använder och 
delar. Var och en har ansvaret att 
följa Aaltos informationssäkerhets-
anvisningar. För att säkerställa infor-
mationssäkerheten använder vi endast 
sådana tjänster och applikationer som 
bekräftats av universitetet. 

Känn din data och  begränsningarna 
(så som andras immateriella rättig
heter, tystnadsplikter och dataskydd) 
som kan förhindra publicering eller 
övrig användning av data.

Kom alltid ihåg informationssäkerhet när du 
behandlar personuppgifter eller konfidentiell 
information i vilken form som helst, med vilka 
redskap som helst och oberoende av var du 
befinner dig. 

Håll ditt arbetsbord tomt och använd 
sekretessfilter på din skärm alltid när det är 
möjligt. Förvara konfidentiellt material i låsta 
utrymmen. P
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FLER TIPS i 
(på finska)
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De etiska principernas 
praktiska genomförande

• Hur blir de etiska principerna en del av vår vardag? 
• Hur går jag tillväga i problemsituationer? 
• Vad händer när jag anmäler en oegentlighet?
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Hur blir de etiska 
principerna en del 
av vår vardag? 

Vid Aalto-universitetet uppskattar vi  diskussion. 
Fast de rätta lösningarna inte alltid genast  
är uppenbara, önskar vi att alla aaltoiter  
deltar i att utveckla vår verksamhet genom  
att  konstruktivt diskutera även svåra frågor.

Vad vi gör och hur vi gör det är alldeles 
lika viktigt som vad vi säger. Varje liten 
gärning har betydelse och påverkar 
helheten.

Alla bör känna till Aalto-universitetets 
etiska principer och deras fem pelare, 
så att det är lätt att handla enligt dem. 

Vissa medlemmar i vår gemenskap har 
ett särskilt ansvar att förmedla de etiska 
principerna till andra. Ledare och chefer, 
professorer, undervisningspersonal 
föregår med exempel för hur de etiska 
principerna blir en del de dagliga 
diskussionerna och beslutsfattandet. 

P
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Hur ska jag gå till väga  
i problemsituationer? 

Vi vill att alla vid Aalto-universitetet ska kunna föra fram  
problem de har noterat.

Vi vet att det kan kännas stressande att rapportera om  
problem trots att det är det rätta sättet att handla. Vi vill ändå 
uppmuntra till att rapportera oegentligheter med ditt eget 
namn. Vi kan ta tag i problemet mer effektivt om vi har en  
möjlighet att be dig om information om vad som har hänt.

Om du lägger märke till att de etiska principerna eller deras 
anda inte följs, ta upp det med din lärare (om du är stude-
rande) eller med din chef (om du är anställd).

Om det av vilken orsak som helst inte känns som en god  
idé att tala med denna person, kan du anmäla din oro via  
kanalerna nedan.

TILLÄGGSINFORMATION i
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Vad händer när jag 
delar med mig av  
min oro?

Vi lovar att utreda alla orosmoment rättvist och 
grundligt i enlighet med Aalto-universitetets praxis.

Om en utredning avslöjar förseelser kan vi ta till 
 korrigerande och disciplinära åtgärder. Disciplinära 
åtgärder beslutas från fall till fall och i enlighet med 
tillämpliga lagar och regler. Vi ser alltid till att följa 
upp resultaten av utredningarna.

Ärenden som gäller hela universitetet och kräver 
 allmän utveckling behandlas på universitetsnivå 
 under uppsikt av Aaltos huvudjurist. 

DE ETISKA PRINCIPERNAS PRAKTISKA GENOMFÖRANDEDE ETISKA PRINCIPERNAS SYFTE DE ETISKA PRINCIPERNAS FEM PELARE


